



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

594/2025

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 838/2025

Unidade Solicitante: 11.00 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Solicitação Nº: 838/2025

Data Entrega Item/Serviço:

Prazo Cons./Exec.: 3 - IMEDIATO
Forma Entr./Exec.: 1 - INTEGRAL / TOTAL
Local para Entrega: 13 - ALMOXARIFADO DE MANUTENÇÃO ESCOLAR - AVENIDA NEWTON PIMENTA NEVES 800 - ESCOLA JOSÉ HYPOLITTO FERNANDE - CASTELANI
Funcionário: 21604001 - JOSE LUCAS DE MORAES
Gestor Indicado:
Órgão Financeiro: 4 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Unidade Financeira: 4 - FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL
Legislação / Convenio /

Objeto: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Aquisição de materiais para manutenção:

03- BUCHA FIXAÇÃO COM ANEL 6MM - PACOTE COM 1000 PEÇAS
30- PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA 8 ANEL 8MM - PACOTE COM 100 PEÇAS
03- BUCHA FIXAÇÃO 8MM - PACOTE COM 1000 PEÇAS
30- PARAFUSO PHILIPS MADEIRA 3,5X40 ZINCADO 4CM - PACOTE COM 100 PEÇAS

Justificativa: Aquisição do material é fundamental para prover os meios necessários para a manutenção escolar. Dessa forma, ofertar um serviço público de qualidade.

Observação: LOCAL DE ENTREGA: - AVENIDA NEWTON PIMENTA NEVES 800 - ESCOLA JOSÉ HYPOLITTO FERNANDE - CASTELANI

Ficha: Dotação Orçamentária: 1861-04.04.3.3.90.30.12.361.0083.2.582.05.2620003								
Fonte: 5-TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS Aplicação: 2620003-EDUCAÇÃO-FUNDEB-Complementação da União								
Sub-Elemento: 24-MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS								
Item	Cod. Material	Quant.	Unid.	Descrição	Projeto	Vi. Unit.	Vlr. Total	
1	004.006.5541	3	PCT	BUCHA FIXAÇÃO COM ANEL 6MM - PACOTE COM 1000 PEÇAS	-	0,0000	0,00	
2	004.006.5542	3	PCT	BUCHA FIXAÇÃO 8MM - PACOTE COM 1000 PEÇAS	-	0,0000	0,00	
3	004.006.5543	30	PCT	PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA 8 ANEL 8MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	-	0,0000	0,00	
4	004.006.5544	30	PCT	PARAFUSO PHILIPS MADEIRA 3,5X40 ZINCADO 4CM - PACOTE COM 100 PEÇAS	-	0,0000	0,00	
Total:						R\$ 0,00		

7



Jéssica Deplan <deplan.compras@educacao.capivari.sp.gov.br>

RE: PEDIDO DE ORÇAMENTO

1 mensagem

PONTO QUENTE <pontoquente@pontoquente.com.br>

8 de maio de 2025 às 11:14

Para: Jéssica Deplan <deplan.compras@educacao.capivari.sp.gov.br>

Isso. 30 centos de cada
Marcos R. Giraldi
Ponto Quente Variedades Ltda - ME
(19) 3491-3348 / 3491-4892
Whatsapp (19) 9999-71559

De: "Jéssica Deplan" <deplan.compras@educacao.capivari.sp.gov.br>

Enviada: 2025/05/08 11:04:40

Para: pontoquente@pontoquente.com.br

Assunto: Re: PEDIDO DE ORÇAMENTO

30 - ct - PARAFUSO MADEIRA CABECA PHILIPS JOMARCA 3,5 X 40 % 5354 - R\$ 15,00 - R\$ 450,00
Código: 395170

30 - ct - PARAFUSO JOMARFIX CABECA CHATA PHILIPS JOMARCA 5,0X50 % 27274/03153 - R\$ 30,00 - R\$ 900,00
Código: 119776

AMBOS VEM 100 EM CADA PACOTE?

JÉSSICA FERNANDA DE OLIVEIRA
DEPLAN- SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
TELEFONE: (19) 3491-9342

64.641.830/0001-80

Em qui., 8 de mai. de 2025 às 10:48, PONTO QUENTE <pontoquente@pontoquente.com.br> escreveu:
Bom dia. Segue:

03 - pç - BUCHA FIXACAO IVPLAST COM ANEL 06 SACO 1000 PECAS 52170306 - R\$ 33,00 - R\$ 99,00
Código: 19941

30 - ct - PARAFUSO MADEIRA CABECA PHILIPS JOMARCA 3,5 X 40 % 5354 - R\$ 15,00 - R\$ 450,00
Código: 395170

03 - pç - BUCHA FIXACAO IVPLAST 08 SACO 1000 PECAS 52170108 - R\$ 44,00 - R\$ 132,00
Código: 8699

30 - ct - PARAFUSO JOMARFIX CABECA CHATA PHILIPS JOMARCA 5,0X50 % 27274/03153 - R\$ 30,00 - R\$ 900,00
Código: 119776

total R\$ 1.581,00

entrega 05 dias
pagamento 30 dias
Att

Marcos R. Giraldi
Ponto Quente Variedades Ltda - ME
(19) 3491-3348 / 3491-4892
Whatsapp (19) 9999-71559



Cotacao Capivari <capivari.cotacao@gmail.com>

Re: SOLICITAÇÃO COM COMPRAS 838 /2025

1 mensagem

Conti Materiais Elétricos <contieletrica@gmail.com>
Para: Cotacao Capivari <capivari.cotacao@gmail.com>

13 de maio de 2025 às 16:41

boa tarde

Em ter., 13 de mai. de 2025 às 16:02, Cotacao Capivari <capivari.cotacao@gmail.com> escreveu:
Boa tarde,

Segue anexo documento com alguns itens para os quais gostaríamos de solicitar um orçamento.
Favor fazê-lo o mais breve possível, tendo em vista a necessidade dessa demanda.

Por gentileza, incluir no seu orçamento:

CNPJ:
Tem NF-e:
Valor Unitário:
Frete:
Valor Total:
Prazo de Entrega:
Faturamento Mínimo:

Condição de Pagamento – Secretaria de Finanças

Valor	Prazo de Pagamento
Até R\$ 3.000,00	30 dias
De R\$ 3.001,00 a R\$ 5.000,00	30 e 45 dias
De R\$ 5.001,00 a R\$ 10.000,00	30 e 60 dias
De R\$ 10.001,00 a R\$ 30.000,00	30, 60 e 90 dias
Acima de R\$ 30.001,00	30, 60, 90 e 120 dias

Caso não possa fornecer, por gentileza, responder a negativa

Aguardo seu contato e, desde já, agradeço!

Atenciosamente,

Sérgio Franciscato Jr. | (19) 3492-9216
Prefeitura Municipal de Capivari
Dep. de Compras e Licitações
CNPJ: 44.723.674/0001-90

421130.pdf
375K

**LOJA CONTI - ORÇAMENTO Nº 42113088****13/05/2025****Endereço:** RUA TIRADENTES, 1069 - JD PAO DE ACUCA - CAPIVARI SP - CEP: 13360-000**CNPJ/CPF:** 08.811.293/0001-07**IE/RG:** 253099740116**Telefone:** (19) 3492-1344

Informações sobre o cliente

Razão Social/Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI**CNPJ/CPF:** 44.723.674/0001-90**Endereço:** RUA XV DE NOVEMBRO, 639 - CENTRO - CAPIVARI - SP - CEP: 13360-000**Telefone:** (19)03492-9200**IE/RG:** ISENT0

Informações Gerais

Vendedor: MAURICIO CONTI**Data Emissão:** 13/05/2025 **Validade:** 13/05/2025**Condição de Pagamento:** A VISTA**Observação:** -

Informações sobre os itens

Item	Qtde	UN	Cód. Prod.	Descrição	P. Unit	Total	Desc	Tot. Com Desc
1	3.000	PC	124	BUCHA SFORPLAST MULTI-USO M.U.6MM C/1000	0,10	300,00	0,00	300,00
2	3.000	PC	126	BUCHA SFORPLAST MULTI-USO M.U.8MM C/500	0,18	540,00	0,00	540,00
3	3.000	PC	7607	PARAFUSO JOMARFIX CHATA PHS 4,5X60	0,20	600,00	0,00	600,00
4	3.000	PC	7601	PARAFUSO JOMARFIX CHATA PHS 3,5X40	0,10	300,00	0,00	300,00

Qtde de Produtos: 12.000**Total do Orçamento:** 1.740,00



Cotacao Capivari <capivari.cotacao@gmail.com>

RE: SOLICITAÇÃO COM COMPRAS 838 /2025

1 mensagem

L. 09.352.118/0001-53

jeparafusos@bol.com.br <jeparafusos@bol.com.br>
Para: Cotacao Capivari <capivari.cotacao@gmail.com>

14 de maio de 2025 às 10:40

Bom dia!

3 pct- Bucha c/ anel S6	R\$ 35,00 cada	33	105,00
3 " - " S8	R\$ 60,00 cada	30	180,00
30-pct- Bucha c/ anel S8 c/ paraf	R\$ 40,00 cada	30	1200,00
30- pct- paraf chip chata 3,5x40	R\$ 10,00 cada	30	300,00
			<u>1785,00</u>

OBS.: entrega 5 dias após confirmação do pedido.

Obrigado,
Paulo
JE Parafusos

De: "Cotacao Capivari" <capivari.cotacao@gmail.com>
Enviada: 2025/05/14 08:42:37
Para: undisclosed-recipients@
Assunto: SOLICITAÇÃO COM COMPRAS 838 /2025

Bom dia,

Segue anexo documento com alguns itens para os quais gostaríamos de solicitar um orçamento.
Favor fazê-lo o mais breve possível, tendo em vista a necessidade dessa demanda.

Por gentileza, incluir no seu orçamento:

CNPJ:
Tem NF-e:
Valor Unitário:
Frete:
Valor Total:
Prazo de Entrega:
Faturamento Mínimo:

Condição de Pagamento – Secretaria de Finanças

Valor	Prazo de Pagamento
Até R\$ 3.000,00	30 dias
De R\$ 3.001,00 a R\$ 5.000,00	30 e 45 dias
De R\$ 5.001,00 a R\$ 10.000,00	30 e 60 dias
De R\$ 10.001,00 a R\$ 30.000,00	30, 60 e 90 dias
Acima de R\$ 30.001,00	30, 60, 90 e 120 dias

Caso não possa fornecer, por gentileza, responder a negativa

Aguardo seu contato e, desde já, agradeço!

Atenciosamente,

Sérgio Franciscato Jr. | (19) 3492-9216
Prefeitura Municipal de Capivari
Dep. de Compras e Licitações
CNPJ: 44.723.674/0001-90



Cotacao Capivari <capivari.cotacao@gmail.com>

RES: SOLICITAÇÃO COM COMPRAS 838 /2025

1 mensagem

46756003/0001-50

Vendas | Casa Nova Capivari <vendas@casanovacapivari.com.br>

Para: Cotacao Capivari <capivari.cotacao@gmail.com>

14 de maio de 2025, às 10:31

Bom dia

Segue cotação

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR R\$
001	BUCHA FIXACAO C/ANEL 6MM PACOTE C/1000 PC	490,00 → 3 → 1470,00
002	BUCHA FIXACAO C/ANEL 8MM PACOTE C/1000 PC	200,00 → 3 → 600,00
003	PARAFUSO PHILIPS C/BUCHA 8 ANEL 8MM PACTE COM 100 PC	99,00 → 30 → 2970,00
004	PARAFUSO PHILIPS MADEIRA 3,5X40 ZINZADO 4CM PACOTE COM 100 PC	18,00 → 30 → 540,00
		<u>5580,00</u>

Att,

Felipe Minçon

@casanovacapivari

www.casanovacapivari.com.br

(19) 3491-1549 (19) 99907-0023

Praça 13 de Maio, 590 Centro - Capivari/SP 13360-057

CASA NOVA
Materiais para Construção
Unidade Capivari

De: Cotacao Capivari [mailto:capivari.cotacao@gmail.com]

Enviada em: quarta-feira, 14 de maio de 2025 08:42

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: SOLICITAÇÃO COM COMPRAS 838 /2025

Bom dia,

Segue anexo documento com alguns itens para os quais gostaríamos de solicitar um orçamento.

Favor fazê-lo o mais breve possível, tendo em vista a necessidade dessa demanda.

Por gentileza, incluir no seu orçamento:

CNPJ:

Tem NF-e:

Valor Unitário:

Frete:

Valor Total:

Prazo de Entrega:

Faturamento Mínimo:

Condição de Pagamento – Secretaria de Finanças

Valor

Prazo de Pagamento

Até R\$ 3.000,00

30 dias

De R\$ 3.001,00 a R\$ 5.000,00

30 e 45 dias

De R\$ 5.001,00 a R\$ 10.000,00

30 e 60 dias

De R\$ 10.001,00 a R\$ 30.000,00

30, 60 e 90 dias

Acima de R\$ 30.001,00

30, 60, 90 e 120 dias

Caso não possa fornecer, por gentileza, responder a negativa

Aguardo seu contato e, desde já, agradeço!

Atenciosamente,

Sérgio Franciscato Jr. | (19) 3492-9216

Prefeitura Municipal de Capivari

Dep. de Compras e Licitações

CNPJ: 44.723.674/0001-90